ut in sémine Abrahæ benedictiónem in filiis consequáris.

Psalmus 102.

BENEDIC, ánima mea, Dómino : * et ómnia, quæ intra me sunt, nómini sancto ejus.

2. Bénedic, ánima mea, Dómino : * et noli oblivísci omnes retributiónes ejus.

3. Qui propitiátur ómnibus iniquitátibus tuis : * qui sanat omnes infirmitátes tuas.

4. Qui rédimit de intéritu vitam tuam : * qui corónat te in misericórdia et miseratióibus.

5. Qui replet in bonis desidérium tuum : * renovábitur ut áquilæ juvéntus tua :

6. Fáciens misericórdias Dóminus : * et judícium ómnibus injúriam patiéntibus.

7. Notas fecit vias suas Móysi, * filiis Israél voluntátes suas.

8. Miserátor, et miséricors Dóminus : * longánimis, et multum miséricors.

9. Non in perpétuum irascétur : * neque in ætérnum comminábitur.

10. Non secúndum peccáta nostra fecit nobis : * neque secúndum iniquitátes nostras retribuit nobis.

11. Quóniam secúndum altitúdinem cæli a terra : * corroborávit misericórdiam suam super timéntes se.

12. Quantum distat ortus ab occidénte : * longe fecit a nobis iniquitátes nostras.

13. Quómodo miserétur pater filiórum, misértus est Dóminus timéntibus se : * quóniam ipse cognóvit figméntum nostrum.

14. Recordátus est quóniam pulvis sumus : * homo, sicut fænum dies ejus, tamquam flos agri sic efflo-rébit.

ton épouse, pour qu'en la postérité d'Abraham, tu obtiennes des fils en bénédiction.

Psaume 102. — Enthousiaste merci.

- B**ÉNIS, ô mon âme, Yahwéh,
Et que tout en moi (bénisse) son saint nom!
2. Bénis, ô mon âme, Yahwéh,
Et n'oublie pas tous ses bienfaits!
- II. 3. C'est lui qui pardonne toutes tes fautes,
Qui guérit toutes tes maladies,
4. Qui rachète de la tombe, ta vie,
Qui te couronne de miséricorde et de grâce.
- III. 5. C'est lui qui rassasie de biens ton désir ;
Elle se renouvelle, comme celle de l'aigle, ta jeunesse.
6. C'est lui qui réalise les justices de Yahwéh,
Et ses jugements en faveur de tous les opprimés.
- IV. 7. Il a manifesté ses voies à Moïse,
Aux enfants d'Israël, ses œuvres.
8. Bon et miséricordieux est Yahwéh,
Lent à la colère et très miséricordieux.
- V. 9. Il ne gronde pas toujours,
Elle n'est pas éternelle sa colère ;
10. Ce n'est pas selon nos péchés qu'il nous a traités,
Et ce n'est pas selon nos fautes qu'il nous a punis.
[terre,
- VI. 11. Car autant les cieux sont élevés au-dessus de la
Autant il a confirmé sa bonté sur ceux qui le révèrent,
12. Autant l'Orient est loin de l'Occident,
Autant il éloigne de nous nos péchés.
- VII. 13. Comme la compassion d'un père pour ses enfants,
Ainsi la compassion de Yahwéh pour ceux qui le
[révèrent ;
Car lui sait bien de quoi nous sommes pétris ;
14a. Il se souvient que poussière nous sommes.
- VIII. 14b. L'homme! comme l'herbe sont ses jours,
Comme la fleur des champs ainsi fleurit-il ;
-

15. Quóniam spíritus pertransíbit in illo, et non subsístet : * et non cognóscet ámplius locum suum.

16. Misericórdia autem Dómini ab ætérno, * et usque in ætérnum super timéntes eum.

17. Et justítia illíus in filios filiórum, * his qui servant testaméntum ejus :

18. Et mémoires sunt mandatórum ipsíus, * ad faciéndum ea.

19. Dóminus in cælo parávit sedem suam : * et regnum ipsíus ómnibus dominábitur.

20. Benedícite Dómino, omnes Angeli ejus : * poténtes virtúte, faciéntes verbum illíus, ad audiéndam vocem sermónum ejus.

21. Benedícite Dómino, omnes virtútes ejus : * minístri ejus, qui fáctis voluntátem ejus.

22. Benedícite Dómino ómnia ópera ejus : * in omni loco dominationis ejus, bénedic, ánima mea, Dómino.

Ant. Per tres dies oratióni cum uxóre tua vacábis, ut in sémine Abrahæ benedictiónem in filiis consequáris.

¶ Apprehéndit Angelus Ráphaël dæmónium. R̄. Et religávit illud in desérto superiórís Ægýpti.

LECTIO VII

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem.

Cap. V, 1-4.

IN illo témpore : Erat dies festus Judæórum, et ascéndit Jesus Jerosólymam. Et réliqua.

Homília sancti Joánnis Chrysóstomi.

Homilia 39, alias 35, in Joannem num. 1.

QUIS hic curatiónis modus? quale mystérium subindicátur? Neque enim sine causa hæc scripta sunt; sed futúra nobis quasi in figúra et imágine describit, ne, si res stupénda accíderet inexpectáta,

15. Qu'un vent passe sur elle, et elle n'est plus,
Et il ne la reconnaît plus, le lieu qu'elle occupait.

IX. 16. Mais la miséricorde de Yahwéh est éternelle
(sur ceux qui le révèrent)

17. Et sa justice est sur les fils des fils
De ceux qui gardent son alliance,

18. Et qui se souviennent d'accomplir ses statuts.

X. 19. Yahwéh dans les cieux a dressé son trône,
Et sa royauté à toutes choses commande.

20. Bénissez Yahwéh, vous, ses anges,
Puissants en force, exécutant sa parole
(dociles au son de sa voix!)

XI. 21. Bénissez, Yahwéh, vous toutes, ses armées,
Le servant, faisant son bon plaisir.

22. Bénissez Yahwéh, vous toutes, ses créatures,
En tous les lieux de son empire.
Bénis, ô mon âme, Yahwéh!

Ant. Pendant trois jours, tu vaqueras à la prière avec ton épouse, pour qu'en la postérité d'Abraham tu obtiennes des fils en bénédiction.

V. L'Ange Raphaël saisit le démon. *Ry.* Et il le lia dans le désert de la haute Égypte.

LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon saint Jean.

Chapitre V, 1-4.

EN ce temps-là, c'était la fête des Juifs, et Jésus monta à Jérusalem. Et le reste.

Homélie de saint Jean Chrysostôme.

Homélie 39, ou 35, sur Jean, num. 1.

QUEL est ce mode de guérison? quel mystère y est sous-entendu? Car ces choses n'ont point été écrites sans raison; mais nous avons ici comme en figure et en image la description d'une chose future, de peur que

auditórum multórum fidem aliquátenus labefactáret. Quænam ígitur hæc descriþtio? Futúrum baptísma dandum erat, plenum virtúte et grátia máxima, baptísma quod peccáta ómnia ablúeret, quod ex mórtuis vivos rédderet. Hæc ergo ut in imáGINE depingúntur in piscína et in áliis multis. Et primo quidem aquam dedit, quæ córporum máculas ablúeret, sordésque non veras, sed tales existimátas, ex fúnere nempe, ex lepra, et símiles ; múltaque vidére est eádem de causa in véteri lege per aquam mundáta.

Ry. Benedícite Deum cæli, dixit Angelus Ráphaël, et coram ómnibus vivéntibus confitémini ei : * Quia fecit vobíscum misericórdiam suam. V. Ipsum benedícite, et cantáte illi, et narráte ómnia mirabília ejus. Quia.

LECTIO VIII

SED ad propósitum jam redeámus. Primo itaque, ut díximus, córporum máculas, deínde várias infirmitátes per aquam solvi curat. Ut enim nos Deus ad baptísma grátiam própius redúceret, non jam máculas solum, sed et morbos sanat. ImáGines enim quæ própius ad veritátem accédunt, et in baptísmate, et in passióne, et in áliis magis conspícuae sunt quam vetustióres. Quemádmódum enim qui prope regem sunt satéllites, remotiórius sunt honoratióres ; ita et in figúris factum est. Et Angelus descéndens turbábat aquam, et sanándi vim indébat ipsi, ut díscerent Judæi, Angelórum Dóminum multo magis posse ánimæ morbos omnes curáre. Sed, quemádmódum hic aquárum natúra non simplici-ter curábat (alióquin enim semper id fáceret), sed Angeli operatióne id fiébat ; sic in nobis non aqua simplici-ter operátur,

1. Celle de la vertu de purification spirituelle attachée à l'eau du

la réalisation inattendue d'une chose stupéfiante¹ fasse hésiter la foi d'un grand nombre d'auditeurs. Que signifie donc cette description ? Plus tard on recevrait un baptême plein de puissance et de grâces, un baptême qui effacerait tous les péchés et, des morts, ferait des vivants. Voilà donc ce qui est dépeint sous la figure de la piscine et de beaucoup d'autres symboles. En premier lieu le Seigneur nous a donné l'eau qui devait laver les taches du corps qui n'étaient pas de vraies souillures, mais qui étaient réputées telles, comme celles provenant du contact d'un mort, de la lèpre ou d'autres choses semblables. On en voit beaucoup de même genre purifiées par l'eau, sous l'ancienne Loi.

R. Bénissez le Dieu du ciel, dit l'Ange Raphaël, et louez-le devant tous les hommes : * Parce qu'il a agi avec vous, selon sa miséricorde. V. Bénissez-le et chantez-le, et publiez toutes ses merveilles. Parce qu'il.

LEÇON VIII

MAIS revenons donc à notre proposition. D'abord, comme nous le disions, Dieu prend soin de guérir les taches du corps, puis diverses infirmités, d'ordinaire, par le moyen de l'eau. Car Dieu, pour rapprocher notre pensée de la grâce du baptême, enlève non seulement les taches, mais encore les maladies. Et les figures qui se rapprochent davantage de la vraie réalité, soit pour le baptême, soit pour la passion et pour d'autres choses encore, sont plus claires que les plus anciennes. En effet, de même que les gardes qui sont auprès du roi reçoivent plus d'honneurs que ceux qui sont moins rapprochés, ainsi en est-il, pour ainsi dire, des figures. Ainsi un Ange descendant du ciel agitait l'eau et lui appliquait la vertu de guérir, afin que les Juifs apprissent que le Seigneur des Anges pouvait beaucoup mieux guérir toutes les maladies de l'âme. Mais, de même qu'ici l'eau ne guérissait point par sa propre nature (autrement elle l'eût toujours fait), mais seulement par l'intervention de l'Ange, ainsi en est-il

baptême.

sed, postquam Spíritus grátiam accéperit, tunc ómnia solvit peccáta.

R̄. Tempus est ut revértar ad eum, qui me misit, dixit Angelus Ráphaël ; * Vos autem benedícite Dóminum, et narráte ómnia mirabília ejus. †. Confitémini ei coram ómnibus vivéntibus, quia fecit vobiscum misericórdiam suam. Vos. Glória Patri. Vos.

LECTIO IX

CIRCA hanc piscínam jacébat multitúdo magna infirmórum, cæcórum, claudórum, aridórum, aquæ motum exspectántium. Sed tunc infirmitas impediménto erat quóminus is qui vellet, sanarétur ; nunc autem unusquísque potestátem accedéndi habet. Non enim Angelus est qui aquam movet, sed Angelórum Dóminus ómnia éfficit. Nec dicere póssumus : Dum ego accédo, álius ante me descéndit. Sed, si totus orbis vénerit, grátia non consúmitur, neque vis vel operátio déficit, sed semper éadem manet. Ac, quemádmódum soláres rádii quotidie illúminant, nec absumúntur, neque, quod multis subministréntur, lucis quídpiam amíttunt ; sic, immo multo minus, Spíritus operátio minúitur a multitúdine accipiéntium. Hoc autem factum est ut qui díscerent in aqua curáandos esse córporis morbos, et hac in re diu exercitáti essent, facílius créderent étiam morbos ánimi posse curári.

AD LAUDES

et per Horas, Añæ

Ant. 1. Missus est * Angelus Ráphaël ad Tobíam et Saram, ut curáret eos.